
 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 77 – Approvazione adesione iniziativa PON_CARE 

Verbale 13 del 20/04/2023   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno; 

Visto il DPR 275/99; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018  

Visto il D.M. 15 febbraio 2023, n. 25 “Destinazione delle risorse di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di 

alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina.  

Visto l’Allegato 1 al suddetto DM contenente il riparto alle scuole dei fondi; 

Visto la nota MIM n.36273 del 15/03/2023 di attuazione del D.M. 15 febbraio 2023, n. 25;  

Visto la nota di autorizzazione del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot 65546 del 17/04/2023 che autorizza 

all’espletamento del progetto PON 

Sentito il Dirigente Scolastico che informa che l’Istituto è destinatario del finanziamento di cui D.M. 15 febbraio 2023, n. 

25 “Destinazione delle risorse di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e 

studenti, provenienti dall’Ucraina." per un totale di euro 6.482,00 € che ha l'obiettivo di “ampliare e sostenere l’offerta 

formativa per l’anno scolastico in corso attraverso azioni specifiche che coinvolgono alunne e alunni, studentesse e 

studenti provenienti dall’Ucraina, ai fini del rafforzamento del diritto allo studio e dell’inclusione educativa” 

Rilevata l’opportunità che il finanziamento sia usato per finanziare il progetto “Centro Estivo-Mettiamoci in gioco” che 

vedrà coinvolti i nostri studenti provenienti dall’Ucraina; 

Visto che il costo del progetto elaborato dalla scuola è preventivato in € 4.561,50; 

Visto che in data 27/03/2023 ora 09:38:35 è stato inoltrato il piano dell'istituto MORC08000G CATTANEO DELEDDA- 

SOCIO COMM ARTIGIAN. relativo all'Avviso Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE); 

 

Considerato che la candidatura dell’Istituto Scolastico è stata accettata ed approvata;  

Visto il verbale n.7 di approvazione del progetto del Collegio dei Docenti del 03/04/2023; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

DELIBERA 

 DI APPROVARE, con 9 voti favorevoli e 2 voti contrari, l’adesione al progetto così come preventivato. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                   Il Presidente C DI                                                                                                     

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                    Giorgia Balducchi 

Alessandra Zoppello 

 

 

 

 

 

 


